UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v phát động tham gia Cuộc thi

Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lâm Đồng năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lâm Đồng, ngày       tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thành phố.

         Căn cứ Kế hoạch số 4926/KH-UBND ngày 15/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm

Đồng về triển khai thực hiện đề án phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng giai đoạn 2021 -

2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Kế hoạch số 58/KH-

SVHTTDL ngày 31/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về Tổ

chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lâm Đồng năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) phát động Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lâm Đồng năm 2025 (gọi tắt là Cuộc

thi) và hướng dẫn các đơn vị triển khai Cuộc thi như sau:

 1. Đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian dự thi thực hiện theo Kế hoạch số

58/KH-SVHTTDL ngày 31/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về

Tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lâm Đồng năm 2025.

 2. Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT các huyện, thành phố chỉ đạo các trường trực

thuộc (trường tiểu học, trường trung học cơ sở) tuyên truyền, phát động Cuộc thi; các đơn vị

trực thuộc Sở, các trung tâm GDNN-GDTX tổ chức tuyên truyền, phát động, tạo điều kiện

để học sinh tham gia Cuộc thi, cụ thể như sau:

- Mỗi đơn vị trường học tổ chức vòng thi cấp trường (Vòng sơ khảo), thành lập Ban

Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi cấp trường, chấm chọn bài 03 bài có chất lượng đảm bảo

theo đúng Thể lệ Cuộc thi tham dự cấp tỉnh (Vòng chung khảo).

 - Bài dự thi Vòng chung khảo gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh: Thời gian nhận

bài từ ngày 02/5/2025 đến hết ngày 15/5/2025, gửi về Thư viện tỉnh Lâm Đồng, số 14 Trần

Phú, phường 3, Tp. Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (theo đường bưu điện; hoặc trực tiếp từ thứ 2

đến thứ 6 hàng tuần, trong giờ hành chính).

- Hồ sơ gồm: Bài dự thi của thí sinh; Phiếu Thông tin của thí sinh dự thi; Báo cáo

thống kê Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc cấp trường (Mẫu kèm theo).

(Gửi kèm Đề thi, Thể lệ Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc tỉnh Lâm Đồng năm 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, GDMN-GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		Lê Thái Loan
	2025-04-03T10:55:12+0700
	Signer's office
	Lê Thái Loan
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-04-03T13:40:54+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-04-03T15:52:06+0700

		2025-04-03T15:52:06+0700

		2025-04-03T15:52:06+0700